
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2018 № 312
г.Вытегра

О внесении изменений в постановления 
Администрации Вытегорского муниципального 
района от 04.06.2015 № 412, от 03.07.2017 № 527

В соответствии с пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими 
изменениями), частью 5.8 статьи 13 Федерального закона от 13 марта 2006 
года № 38-Ф3 «О рекламе» (с последующими изменениями), на основании 
решения Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 27 мая 2015 года № 212 «Об определении уполномоченного 
органа» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить:
- схему и карты размещения рекламных конструкций на территории 

Вытегорского муниципального района в части раздела I «Схема размещения 
рекламных конструкций на автомобильных дорогах федерального значения 
муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
Вытегорского муниципального района 03 июля 2017 года № 527 согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

- схему и карты размещения рекламных конструкций на территории 
Вытегорского муниципального района в части раздела III «Схема 
размещения рекламных конструкций на территории г. Вытегра, 
Вытегорского муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района 04 июня 2015 года 
№ 412 согласно приложению 2 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте Вытегорского муниципального района в информационно 
- телекоммуникационной сети

Временно исполняющий пол] 
Главы Администрации райо] А.В. Скресанов



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Вытегорского муниципального района 
от 16.03.2018 № 312

Схема размещения рекламных конструкций на 
автомобильных дорогах федерального значения 

муниципального района

(раздел I)

г. Вытегра
2018г.



А - 119, сельское поселение Анхимовское. 
Схема размещения рекламной конструкции (РК) №10

Ф отофиксация

Условные обозначения:

И Щ ит Зхб
10 Размер инф орм ационного поля 3x6

Схема территориального размещ ения реклам ной 
конструкции  с указанием  адреса и с привязкам и  в плане к 
ближайш ему километровому столбу или капитальному
строению  по высоте к поверхности проезж ей части К а р т а  р а З М е щ е Н И Я  р е К Л а М Н Ы Х  К О Н С Т Р У К Ц И И
дороги  или улицы

Номер
рекл.

констр

1

10

Место на 
карте

Тип
конструкции

карта
№13

Р екламный 
щит 6*3 

(д в у х с т о р о н н и й )

Размер 
инф орм аци­
о н н о е  поля

36 м2

Техническая  хара ктер и сти ка  
реклам ной конструкции

О тдельно стоящ ие на земле 
объекты  наружной рекламы и 
инф орм ации, им ею щ ие внешние 
поверхности для  разм ещ ения 
инф ормации и состоящ ие из 
ф ундам ента, каркаса и 
инф орм ационного  поля.

Вид реклам ной конструкции

S.0 м

Схема установки  реклам ной конструкции

А втодорога  В ологда -М едвеж ьегорск, 319 км + 300 (вправо)

Рекламный
щит
(билборд)

П ридорожная полоса 50м 

Рекламный щит уста на вл и вать  за полосой ’ют-вода

^ % ° r, -QLZH  - у» 

° 7



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Вытегорского муниципального района 
от 16.03.2018 № 312

Схема размещения рекламных конструкций на 
территории г. Вытегра, Вытегорского 

муниципального района

(раздел III)

г. Вытегра
2018г.



Центральная часть Г. Вытегра. 
Схема размещения рекламной конструкции (РК) №11

Условные обозначения:
Щ ит 3x6

Разм ер информ ационного поля 3x6 

С ущ ествую щ ие инженерные сети

Водопровод 

Канализационные сети 

Электролиния

Ф отоф иксация

В ы т е г р ф 11

1 , ,,и  • к  / \2 )2 Э З || о |

пр-т ЛенИна,
\  .вб л и зи д  11

И ВЯи...г-

С хем а территориальн ого  разм ещ ения реклам ной  
конструкции  с указанием  адреса и с привязками в плане к 
ближайш ем у килом етровом у столбу или капитальному 
строению  по вы соте к поверхности  проезжей части 
дороги  или улицы

Карта размещения рекламных конструкций
Номер
рекл.

констр

Место на 
карте

Тип
конструкции

Размер 
инф ормаци­
о н н о е  поля

Техническая характеристика  
рекламной конструкции

Вид рекламной конструкции Схема установки рекламной конструкции

1 2 3 4 5 6 7
11 Лист 1 Рекламный 

щит 6*3 
(д в у х с т о р о н н и й )

36 м2 О тдельно стоящ ие на земле 
объекты  наружной рекламы и 
инф ормации, имеющ ие внешние 
поверхности для размещ ения 
инф ормации и состоящ ие из 
ф ундам ента, каркаса и 
инф орм ационного  поля.

6.0 м

о
со

1. Р е кл а м н а я  к о н с т р у к ц и я  д о л ж н а  б ы ть  р а з м е щ е н а  о т  б р о в к и  з е м л я н о го  
п о л о тн а  на р а с с т о я н и е  не м е нее  5м.

(Р а с с т о я н и е  д о  б л и ж а й щ е го  края  р е к л а м н о й  к о н с т р у к ц и и )

2. Н и ж ни й  край  р е кл а м н о го  щ и та  или к р е п я щ и х  его к о н с т р у к ц и й  д о л ж е н  

б ы ть  на в ы с о т е  не м е не е  4 ,5м .

3 . У д а л е н и е  с р е д с т в  н а р у ж н о й  р е к л а м ы  о т  л и н и и  э л е к т р о п е р е д а ч и  

о с в е т и т е л ь н о й  с е ти  д о л ж н о  б ы ть  не  м е н е е  1 м.
4 . Р а с с т о я н и е  в п л а н е  о т  ф у н д а м е н т а  д о  гр а н и ц ы  п о д з е м н ы х  
к о м м у н и к а ц и й  д о л ж н о  б ы ть  не м е нее  1м.

5. Р а с с т о я н и е  о т  с р е д с тв  н а р у ж н о й  р е кл а м ы  д о  д о р о ж н ы х  зн а ко в  
д о л ж н о  б ы ть  не м е не е  60м .

6 . Р а с с т о я н и е  м е ж ду о т д е л ь н о  р а з м е щ е н н ы м и  на  о д н о й  с т о р о н е  д о р о ги  

с р е д с т в а м и  н а р у ж н о й  р е к л а м ы  д о л ж н о  б ы ть  не  м е не е  100м .

7 . С р е д с т в о  н а р у ж н о й  р е к л а м ы  д о л ж н о  и м е ть  м а р к и р о в к у  с  у к а з а н и е м  
р е к л а м о р а с п р о с т р а н и т е л я  и н о м е р а  е го  т е л е ф о н а . М а р к и р о в к а  д о л ж н а  

б ы ть  р а з м е щ е н а  под и н ф о р м а ц и о н н ы м  п о л е м . Р а з м е р  т е к с т а  д о л ж е н  
п о з в о л я т ь  его п р о ч т е н и е  с б л и ж а й щ е й  п о л о с ы  д в и ж е н и я  т р а с п о р т н ы х  
с р е д с тв .



Архангельский тракт, ул. 65-летия Победы, г. Вытегра 
Схема размещения рекламных конструкций (РК) № 12,13

Карта размещения рекламных конструкций

Место на 
карте

Номер 
рекл. 

констр

1

12, 13 Лист 2

Тип
конструкции

Рекламный 
щ ит 6*3

(д в у х с т о р о н н и й )

Размер 
инф ормаци- 
он  н о е  поля

36 м2

Техническая ха рактеристика  
рекламной конструкции

О тдельно стоящ ие на земле 
объекты  наружной рекламы и 
инф ормации, имеющ ие внеш ние 
поверхности для разм ещ ения 
инф ормации и состоящ ие из 
ф ундам ента, каркаса и 
инф орм ационного  поля.

Вид реклам ной конструкции

6.0  м

к

rrrf

Схема установки  рекламной конструкции

1. Р е кл а м н а я  ко н с т р у к ц и я  д о л ж н а  б ы ть  р а з м е щ е н а  о т  б р о в к и  з е м л я н о го  
п о л о т н а  на р а с с т о я н и е  не м е н е е  5м.

(Р а с с т о я н и е  д о  б л и ж а й щ е го  края  р е к л а м н о й  ко н с т р у к ц и и )

2. Н иж ни й  край р е кл а м н о го  щ ита  ил и  кр е п я щ и х  его к о н с т р у к ц и й  д о л ж е н  

бы ть  на в ы со те  не м е не е  4 ,5 м .
3 . У д а л е н и е  с р е д с тв  н а р у ж н о й  р е кл а м ы  о т  л и н и и  э л е к т р о п е р е д а ч и  

о с в е т и т е л ь н о й  се ти  д о л ж н о  б ы ть  не  м е нее  1 м.
4 . Р а с с т о я н и е  в п л а н е  о т  ф у н д а м е н т а  д о  гр а н и ц ы  п о д з е м н ы х  

к о м м у н и к а ц и й  д о л ж н о  б ы ть  не м е не е  1м.

5. Р а с с то я н и е  о т  с р е д с т в  н а р у ж н о й  р е кл а м ы  д о  д о р о ж н ы х  з н а ко в  
д о л ж н о  б ы ть  не м е н е е  6 0 м .

6 . Р а с с т о я н и е  м е ж ду о т д е л ь н о  р а з м е щ е н н ы м и  на о д н о й  с т о р о н е  д о р о ги  
с р е д с т в а м и  н а р у ж н о й  р е к л а м ы  д о л ж н о  б ы ть  не м е н е е  100м.

7. С р е д с тв о  н а р у ж н о й  р е к л а м ы  д о л ж н о  и м е ть  м а р к и р о в к у  с  у к а з а н и е м  
р е к л а м о р а с п р о с т р а н и т е л я  и н о м е р а  его  т е л е ф о н а . М а р к и р о в к а  д о л ж н а  
б ы ть  р а з м е щ е н а  под и н ф о р м а ц и о н н ы м  п о л е м . Р а зм е р  т е к с т а  д о л ж е н  

п о з в о л я т ь  е го  п р о ч т е н и е  с  б л и ж а й щ е й  п о л о с ы  д в и ж е н и я  т р а с п о р т н ы х  
ср е д ств .

Схема территориальн ого разм ещ ения рекламной
нструкции с указанием  адреса и с привязками в плане 
ижайшему ки лом етровом у столбу или капитальному 
эоению по высоте к поверхности  проезжей части 
>роги или улицы

л Ф отофиксация

ул. А рхангельский  тракт, 
вблизи д. 26



Ленинградский тракт. Масштаб 1:5000 
Схема размещения рекламной конструкции

S

У словны е обозначения:

Щ ит 3x6. Разм ер инф орм ац ион н ого  поля 3x6 

Т ум ба 1.4x3. Разм ер инф орм ационного поля 4 ,2кв.м  

С ущ ествую щ ие инж енерны е сети
—  Водопровод

Канализационные сети

С хем а территориальн ого  разм ещ ения реклам ной  
конструкции с указани ем  адреса и с привязками в плане к 
ближайш ем у километровому столбу или капитальному 
строению  по высоте к поверхности  проезжей части  
дороги  или улицы

Карта размещения рекламных конструкций

(РК) №14, №15

Фотофиксация

Электролиния

Номер
рекл.

констр

1

14

Место на 
карте

Тип
конструкции

Лист 3 Рекламный 
щит 6*3 

(двухсторонний)

Размер 
инф орм аци­
о н н о е  поля

36 м2

Техническая ха рактеристика  
реклам ной конструкции

О тдельно стоящ ие на земле 
объекты  наружной рекламы и 
инф орм ации, имею щ ие внешние 
поверхности для размещ ения 
инф орм ации и состоящ ие из 
ф ундам ента, каркаса и 
и нф орм ационного  поля.

Вид реклам ной конструкции

В.О м

Схема установки  рекламной конструкции

1. Р е кл а м н а я  к о н с т р у к ц и я  д о л ж н а  бы ть  р а з м е щ е н а  о т  б р о в к и  з е м л я н о го  
п о л о т н а  на р а с с т о я н и е  не м е не е  5м.

(Р а с с т о я н и е  д о  б л и ж а й щ е го  края  р е к л а м н о й  ко н с т р у к ц и и )

2 . Н и ж н и й  кр а й  р е кл а м н о г о  щ ита  ил и  кр е п я щ и х  е го  к о н с т р у к ц и й  д о л ж е н  
б ы ть  на в ы с о т е  не  м е н е е  4 ,5м .

3 . У д а л е н и е  с р е д с т в  н а р у ж н о й  р е кл а м ы  о т  л и н и и  э л е к т р о п е р е д а ч и  

о с в е т и т е л ь н о й  се ти  д о л ж н о  б ы ть  не  м е не е  1 м.

4 . Р а с с т о я н и е  в п л а н е  о т  ф у н д а м е н т а  д о  гр а н и ц ы  п о д з е м н ы х  
к о м м у н и к а ц и й  д о л ж н о  б ы ть  не  м е не е  1м.

5. Р а с с т о я н и е  о т  с р е д с тв  н а р у ж н о й  р е кл а м ы  д о  д о р о ж н ы х  зн а ко в  

д о л ж н о  б ы ть  не  м е не е  60м .

6. Р а с с т о я н и е  м е ж д у  о т д е л ь н о  р а з м е щ е н н ы м и  н а  о д н о й  с т о р о н е  д о р о ги  
с р е д с т в а м и  н а р у ж н о й  р е к л а м ы  д о л ж н о  б ы ть  не  м е н е е  100м .

7. С р е д с т в о  н а р у ж н о й  р е к л а м ы  д о л ж н о  и м е ть  м а р к и р о в к у  с  у к а з а н и е м  

р е к л а м о р а с п р о с т р а н и т е л я  и н о м е р а  его т е л е ф о н а .  М а р к и р о в к а  д о л ж н а  
б ы ть  р а з м е щ е н а  под и н ф о р м а ц и о н н ы м  по л е м . Р а з м е р  т е к с т а  д о л ж е н  

п о з в о л я т ь  е го  п р о ч т е н и е  с  б л и ж а й щ е й  п о л о с ы  д в и ж е н и я  т р а с п о р т н ы х  
с р е д с тв .



Ленинградский тракт. Масштаб 1:5000 
Схема размещения рекламной конструкции (РК) № 15

Ф отофиксация

У словные обозначения:
Тумба 1.4x3. Размер инф орм ационного поля 4,2кв.м 

С ущ ествую щ ие инженерные сети

а

со
I

а:

00

(С

п

С'

г=
с
с
с

&
о 0

Номер
рекл.

констр

1

15

Место на 
карте

Водопровод 

Канализационны е < 

Электролиния

Тип
конструкции

Карта размещения рекламных конструкций

Лист 3, А  Рекламная 
тум ба 1,4 *3, 
или пиллар, 

или
Ьити - ф ормат

Размер 
инф ормаци- 
о н н о е  поля

4.2 м2

Техническая ха рактеристика  
рекламной конструкции

О тдельно стоящ ие на земле 
объекты  наружной рекламы и 
инф ормации, им ею щ ие внеш ние 
поверхности для размещ ения 
инф ормации и состоящ ие из 
ф ундамента, каркаса и 
инф орм ационного  поля.

Вид рекламной конструкции Схема установки  реклам ной конструкции

1. Р е к л а м н а я  к о н с т р у к ц и я  д о л ж н а  б ы ть  р а з м е щ е н а  о т  б р о в к и  з е м л я н о го  
п о л о т н а  на р а с с т о я н и е  не м е н е е  5м.

(Р а с с т о я н и е  д о  б л и ж а й щ е го  края  р е к л а м н о й  к о н с т р у к ц и и )
2 . У д а л е н и е  с р е д с т в  н а р у ж н о й  р е кл а м ы  о т  л и н и и  э л е к т р о п е р е д а ч и  
о с в е т и т е л ь н о й  сети  д о л ж н о  б ы ть  не м е не е  1 м.

3. Р а с с т о я н и е  в п л ане  о т  ф у н д а м е н т а  д о  гр а н и ц ы  п о д з е м н ы х  
к о м м у н и к а ц и й  д о л ж н о  б ы ть  не м е не е  1 м.

4 . Р а с с т о я н и е  о т  с р е д с т в  н а р у ж н о й  р е к л а м ы  д о  д о р о ж н ы х  з н а к о в  
д о л ж н о  б ы ть  не м е н е е  60м .

5 . Р а с с т о я н и е  м е ж д у  о т д е л ь н о  р а з м е щ е н н ы м и  на  о д н о й  с т о р о н е  д о р о ги  

с р е д с т в а м и  н а р у ж н о й  р е кл а м ы  д о л ж н о  б ы ть  не  м е н е е  100м.
6 . С р е д с т в о  н а р у ж н о й  р е кл а м ы  д о л ж н о  и м е ть  м а р к и р о в к у  с  у к а з а н и е м  

р е к л а м о р а с п р о с т р а н и т е л я  и н о м е р а  е го  т е л е ф о н а .  М а р к и р о в к а  д о л ж н а  

бы ть  р а з м е щ е н а  под и н ф о р м а ц и о н н ы м  по л е м . Р а з м е р  т е к с т а  д о л ж е н  

п о з в о л я т ь  его п р о ч т е н и е  с  б л и ж а й щ е й  п о л о с ы  д в и ж е н и я  т р а с п о р т н ы х  
с р е д с тв .

тумба

сити - форм<-г




